
Manifesty na Manify: Międzynarodowy Marsz Kobiet (Sao Paulo i dookoła świata): 
Sprzeciwiamy się komodyfikacji życia i przyrody. Kobiety Okupują (Nowy Jork): 
Wzywamy  do protestów przeciwko Bank of America.  Gays and Lesbians of Zimbawe: 
Wszystkie kobiety są równe.  Manifa Krakowska: Dość arogancji państwa wobec 
kobiet. Manifa Łódzka: Tak dla Kobiet. Manifa Wrocławska:  Chleba zamiast igrzysk. 
Kobiety z Inicjatywą: Razem za strajkiem.

Światowy Marsz Kobiet:  

Kobiety  przeciwstawiają się   traktowaniu życia i przyrody jako towaru

http://www.worldmarchofwomen.org/index_html/en 

Dzień Kobiet obchodzony jest 8 marca od czasu gdy rosyjskie kobiety w 1917 roku zorganizowały 
Marsz dla Pokoju, Chleba i Ziemi. To hasło jest również dziś aktualne. 8 marca 2012 roku wiele 
kobiet wyjdzie na ulice, aby domagać się negocjowanych rozwiązań dla konfliktów społecznych, 
a także zaprzestania kryminalizacji i represjonowania oporu. Będziemy okupować ulice i place, 
aby ujawnić, że olbrzymie transfery środków publicznych do banków to przestępstwa finansowe, 
które spowodowały poważny kryzys ekonomiczny. Tworzenie nowych rynków jest fałszywym 
rozwiązaniem kryzysów (żywnościowego, przyrody, ekonomicznego), które spowoduje utratę 
praw i pogorszenie jakości życia pracowników, jak również zmniejszy nasze nadzieje na poprawę 
sytuacji.

Kobiety wyjdą na ulice, aby domagać się rzeczywistych rozwiązań, które konstruowałyśmy w 
ramach naszych kolektywnych i codziennych doświadczeń, motywowane pragnieniami zmian 
opartych na solidarności, sprawiedliwości, pokoju, równości i wolności.   

Kobiety i mężczyźni na całym świecie przeciwstawiają się traktowaniu przyrody jako źródła zysku 
dla korporacji i jako nieograniczonego zasobu, który staję się coraz droższy, bo jest 
wyczerpywany wskutek rabunkowej gospodarki. Kobiety są szczególnie aktywne w tych walkach. 
Niewidzialność i dewaloryzacja pracy opiekuńczej kobiet  jest podobna do uniewidaczniania i 
dewaloryzacji przyrody. Czas i energia, jaka kobiety przeznaczają na opiekę, gotowanie, 
dostarczanie emocjonalnego wsparcia są niewidoczne i odbierane jako nieskończenie elastyczne. 
W większości rodzin kobiety pierwsze wstają rano i ostatnie chodzą spać. Podobnie czas i 
energie, jakie przyroda potrzebuje na regenerację, są także niewidoczne, a wręcz postrzega się je 
jako przeszkodę, która nie pozwala  przyspieszać machiny konsumeryzmu. Na kobiety 
ustawicznie wywierane są naciski, aby adaptowały się do zmian i konfliktów pojawiających się 
między zabezpieczniem życia a generacją zysków, a potem aby rozwiązywały napięcia, jakie z 
nich wynikają. Ciała kobiet i ich praca są instrumentalizowane, zarówno dla rozrywki, jak i po to, 
żeby ukryć krzywdy, których dopuszczają się międzynarodowe instytucje, korporacje i państwa. 

Kapitalistyczne, patriarchalne społeczeństwo jest zorganizowane w oparciu o płciowy podział 
pracy, który rozdziela pracę kobiet od pracy mężczyzn i waloryzuje pracę mężczyzn wyżej niż 

 

 

http://www.worldmarchofwomen.org/index_html/en


pracę kobiet. Praca mężczyzn wiązana jest z produkcją (towary sprzedane na rynku), a praca 
kobiet z reprodukcją (produkcja ludzi i relacji międzyludzkich). Reprezentacje kobiecości i 
męskości (gender) są oparte na hierarchicznie zorganizowanych binarnych podziałach, podobnie 
jak związki mężczyzn z kulturą, a kobiet z przyrodą. 

Światowy Marsz Kobiet walczy o to, aby przezwyciężyć ten płciowy podział pracy i jednocześnie 
uznać pracę kobiet, która jest podstawą podtrzymania ludzkiego życia i relacji w rodzinach i w 
społeczeństwie. Jesteśmy przekonane, iż można stworzyć, a w wielu wypadkach odtworzyć, 
dynamiczne, harmonijne relacje między ludźmi a przyrodą. Historyczne doświadczenie sprawia, 
że kobiety mają dużo do powiedzenia na ten temat. 

http://www.womenoccupy.org/2012/02/international-womens-day-2012-call-to-action/
Women Occupy Call to Action for International Women’s Day 

Kobiety Okupują (Women Occupy, USA) – 
wezwanie do przeciwstawienia się wielkim 
bankom, które spowodwały obecny kryzys

Od swych początków we wczesnym XIX wieku 
Międzynarodowy Dzień Kobiet zawsze odwoływał się do 
sprawiedliwości społecznej i był zakorzeniony w walkach 
robotnic domagających się krótszych godzin pracy, lepszych 
płac, praw wyborczych, oraz przezwyciężenia dyskryminacji. 

Kobiety Okupują to koalicja aktywistek, które połączyły się, aby współkoordynować działania 
rozpoczynające się podczas Międzynarodowego Dnia Kobiet. W Stanach Zjednoczonych 
wspieramy kolektywne wysiłki zainicjowane przez aktywistów ruchu Okupuj, szczególnie 
prowadzone przez kobiety kampanie Publicznego Obywatela (Public Citizen 
http://www.citizen.org/bank-of-america-grave-threat-petition) i Akcji na Rzecz Lasów 
Deszczowych (Rainforest Action Network – http://ran.org/bank-america), aby domagać się od 
największego z banków, Bank of America, odpowiedzialności za rabunkowe polityki 
ekonomiczne, które niszczą nasze rodziny i społeczności. 

Co proponujemy zrobić?

• Masowe protesty przeciwko Bank of America w Międzynarodowym Dniu Kobiet
• Wzywamy do masowej mobilizacji, akcji bez przemocy i obywatelskiego nieposłuszeństwa
• Naróbmy zamieszania w którymkolwiek oddziale Banku of America, symbolu patriarchalnego 
ekonomicznego systemu

Dlaczego?

• Kobiety były pierwszym celem rabunkowej polityki banków. Do kobiet kierowano 32 % więcej 
ofert wysoko oprocentowanych kredytów (subprime loans), a większość Latynoamerykanek i 
Czarnych Amerykanek otrzymywała tylko takie pożyczki
• Kobiety stanowią 51 % ludności świata i 90 % ubogich. Wykonujemy 66 % pracy na świecie, ale 
zarabiamy 10 % dochodów  W skali świata do kobiet należy 1 % majątku 
• Nasza praca jest nieopłacana, niedopłacana i niedowartościowana, co czyni nas 
niewidzialnymi dla ekonomicznych wskaźników i nie kwalifikuje nas do zysków, z których 



korzystają „najbardziej produktywni” członkowie społeczeństwa 
• Czas na odwrócenie ról. Jaki jest lepszy sprawca do potępienia niż największy bank, Bank of 
America? 
• Bank of America jest liderem nielegalnych licytacji komorniczych, błędnych pożyczek i unikania 
płacenia podatków. Ściąga od swoich klientów nader wysokie opłaty i odmawia prawa do 
wolności słowa. Ponadto jako urzędowy bank Armii, był oskarżony o nieuczciwe licytacje 
komornicze żołnierek i żołnierzy, którzy odbywali aktywną służbę wojskową 
• Więcej argumentów i uzasadnień tutaj: http://www.womenoccupy.org/2012/02/why-target-
bank-of-america-on-international-womens-day/

Nasze żądania:

• Domagamy się, aby podzielić Bank of America na mniejsze jednostki, które nie spowodują 
upadku całego kraju w przypadku bankructwa
• Domagamy się inwestowania w Planetę i zaprzestania niszczących klimat i zatruwających 
lokalne wspólnoty inwestycji w węgiel
• Domagamy się, aby Bank of America płacił ustawowy podatek w wysokości 35 % dochodów, 
zamiast wyczerpywania publicznych finansów za pomocą rajów podatkowych, wykorzystywania 
luk w prawie i oszustw
• Domagamy się stabilizacji rynku mieszkaniowego i rewitalizacji gospodarki. Domagamy się 
zredukowania zadłużenia z tytułu kredytów mieszkaniowych do wartości domów dla wszystkich 
kredytobiorców, którzy znaleźli się „pod wodą”. Zakończy to kryzys z eksmisjami komorniczymi, 
zresetuje rynek mieszkaniowy i wpompuje miliardy dolarów z powrotem do gospodarki, a także 
stworzy milion miejsc pracy
• Domagamy się inwestowania w małe biznesy, które są główną siła napędową gospodarki 

Organizacje: 

Zapraszamy do współudziału wszystkie organizacje, które zwalczają seksizm i którym bliski jest 
etos ruchu Okupuj (niezależne od partii politycznych, niehierarchiczne, uprawiające 
bezpośrednią demokrację, podejmujące działania bez przemocy.  Zainteresowanych 
współudziałem prosimy o kontakt z: melanie@codepink.org)

Będzie nas widać na tegorocznym Dniu Kobiet. To my jesteśmy 51 %. Spodziewajcie się nas. 

http://www.womenoccupy.org/2012/02/why-target-bank-of-america-on-international-womens-day/
http://www.womenoccupy.org/2012/02/why-target-bank-of-america-on-international-womens-day/


  

Gays and Lesbians Of Zimbabwe

Apel z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet  8 
marca, 2012

Podczas gdy w Zimbabwe podobnie jak i  na całym świecie odbywają się obchody Międzynarodowego Dnia 
Kobiet, wzywamy wszystkich mieszkańcow naszego kraju, aby dostrzegli i docenili rożnorodność wśród 
kobiet, na którą składają się także lesbijki, kobiety biseksualne, transgender, jak i kobiety  odrzucające normy 
kobiecości. 

Podczas gdy większość kobiet doświadcza fizycznej, seksualnej i psychicznej przemocy, stygmatyzacja kobiet 
LBT wiąże się z seksualną orientacją i tożsamościa płciową, bądź jej artykulacją. Kobietom LBT odmawia się 
wielu praw z uwagi ich seksualna orientację i tożsamość. Dotyczy to dostępu do opieki zdrowotnej, co 
spowodowane jest między innymi brakiem badań i danych na temat zdrowia kobiet LBT. Łamanie praw ma 
także miejsce w sprawach dotyczących zatrudnienia, partycypacji i dostępu do sprawiedliwości.  
Stygmayzacja skutkuje  przemocą. Kobiety LBT doświadczają gwałtów motywowanych  homofobią, napaści 
seksualnych, prześladowań i przemocy  fizycznej, której sprawcami są zarówno przedstawiciele państwa jak i  
przedstawiciele grup społecznych.   

Kobiety LBT są prześladowane,  zastraszane  i szantażowane przez pracowników wymiaru sprawiedliwości. Z 
obawy  przed  dalszymi  represjam  w  wielu  wypadkach  obawiają  się  zgłaszać  napaści.  Prawa,  które 
kryminalizują  związki  seksualne  między  osobami  tej  samej  płci   wpływaja  na  percepcję  „kobiecej”  
seksualności i uniemożliwiają kobietom  życie w otwartości  i uczestnictwo  w życiu społecznym bez stachu i  
obaw. Kobiety LBT są niejednokrotnie wykluczane z kampanii  na rzecz praw kobiet.  Co więcej,  niektóre 
media otwarcie promują homofobię, nienawiść i dyskryminację społeczności LGBT wzmacniając tym samym  
podatność kobiet LBT na przemoc poprzez utrwalanie heteronormatywnych stereotypów, które prowadzą 
do przemocy. 

Jako Gays and Lesbians of Zimbabwe domagamy się, aby:
 

• Państwo zapewniło inkluzywność prawa dla wszystkich kobiet, oraz aby w zastosowaniu i 
intepretacji praw wszystkie kobiety były równe i miały równy dostęp do sprawiedliwości. 

• Państwo powinnopodjąć pozytywne kroki, aby wyeliminować wszystkie formy przemocy wobec 
kobiet. 

• Państwo powinno uznać, że wszystkie kobiety bez wyjątków są równe i aktywnie przeciwdziałąc 
dyskryminacji przeciwko grupom kobiet i indywidualnym kobietom. 

http://www.galz.co.zw/?p=719 

http://www.galz.co.zw/?p=719


MANIFestA  z Łodzi   -  TAK DLA KOBIET 

Widmo  krąży  po  Europie  -  widmo  polskiej  skrobanki.  Wszystkie 
potęgi patriarchalnego  panowania  połączyły się dla świętej nagonki 
przeciw temu widmu, papież i kler, polscy politycy i polscy policjanci. 
Gdzie jest taka partia opozycyjna, która by nie była okrzyczana za 
aborcyjną przez swych przeciwników, będących u władzy; gdzie jest 
taka partia opozycyjna, która by nie rzucała nawzajem piętnującego 
zarzutu  aborcjonizmu  zarówno  bardziej  od  siebie  postępowym 
przedstawicielom opozycji,  jak i  swoim reakcyjnym przeciwnikom? 
Dwojaki wniosek wypływa z tego faktu.  

 Aborcja jest już przez wszystkie potęgi   polskie uznana   za potęgę, wszak nielegalnie 
dokonuje  się  sto  tysięcy  razy  w  roku.  Wszystkie  nasze  protesty  przeciwko  zakazowi 
aborcji są ignorowane. Czas już wreszcie, aby kobiety wyłożyły otwarcie wobec całego 
świata swój system poglądów, swoje cele, swoje dążenia i bajce o widmie aborcjonizmu 
przeciwstawiły Manifestę "Tak dla kobiet". W tym celu zebrały się   Manify w różnych 
miastach  Polski  i  nakreśliły  następującą  Manifestę,  która  opublikowana  zostaje  w 
językach  angielskim,  francuskim,  niemieckim,  włoskim,  flamandzkim  i  duńskim  i 
wszystkich językach świata. 

Kobiety uważają za niegodne ukrywanie swych poglądów i zamiarów. Oświadczają one 
otwarcie,  że  cele  ich  mogą  być  osiągnięte  jedynie  przez  obalenie  całego 
dotychczasowego  ustroju  reprodukcyjnego.  Niechaj  drżą  panujące  prawa  przed 
rewolucją. Kobiety nie mają w niej nic do  stracenia prócz swych kajdan. Do zdobycia  
mają cały świat. Ręce precz od naszych ciał, to nie wasz interes!

http://facebook.com/manifa.lodz 

Manifa 2012 Kraków
"Dość arogancji państwa wobec 
kobiet".

Tegoroczny Komitet Organizacyjny "8 
marca" ma niezwykle zróżnicowany skład, 
ale wszystkie nas łączy oburzenie na 
arogancję władzy wobec kobiet. 8 marca nie 
chcemy świętować dnia kobiet - chcemy 
wyrazić swój gniew! Żądamy od państwa i 
władz samorządowych wzięcia 
współodpowiedzialności za los kobiet w 
Polsce! Domagamy się by państwo 
zaangażowało się we wsparcie naszych 
dążeń i aspiracji, a zaprzestało ingerencji w 
nasze życie prywatne i intymne!

http://pl-pl.facebook.com/manifa.lodz


1. Domagamy się prawa do decydowania o swoim ciele, seksualności, rodzicielstwie i 
macierzyństwie.
Każą nam rodzić dzieci, ale brak żłobków, przedszkoli, wsparcia dla matek. Następuje demontaż 
pomocy społecznej. Brak poczucia bezpieczeństwa - częste zwolnienia z pracy po macierzyńskim 
oraz brak pomocy ze strony państwa zmusza nas do reprodukcyjnego strajku. Polska będzie dalej 
jednym z krajów o najniższym wskaźniku przyrostu naturalnego, gdy neoliberalna 
prywatyzacyjna polityka się utrzyma.

2. Chcemy dostępnych szkół, przedszkoli i żłobków.
Prywatyzowanie szkół, przedszkoli, żłobków, szpitali, domów opieki prowadzi do wzrostu 
nieodpłatnej pracy (szczególnie ubogich) kobiet w domach. Tych kobiet nie stać na opłacanie 
wysokich skomercjalizowanych stawek. Mają problem z zatrudnieniem. Są zwalniane z pracy. 
Pozostają skazane na siebie bez wsparcia ze strony państwa.

3. Dość umów śmieciowych i lekceważenia kobiet powracających do pracy po urodzeniu 
dziecka.
Żyjemy w państwie, które chce abyśmy rodziły dzieci, a nie dba o prawa pracownic i 
pracowników - państwie, które zmusza nas do natychmiastowego powrotu do pracy po 
urodzeniu dziecka i lekceważy problem umów śmieciowych. Pracodawcy nagminnie zatrudniają 
osoby, które pracują 40 godzin tygodniowo na umowę zlecenie lub o dzieło, aby nie płacić 
składek. Pracownik/pracownica pozostaje bez wyboru - albo praca, ale bieda. Najniższe stawki i 
umowy śmieciowe, nie przestrzeganie prawa pracy - kobiety w usługach, supermarketach, 
sprzątaczki, praca chałupnicza - jest to ogromnie poniżające i wykluczające. Dlaczego to 
przeważnie kobiety pracują w słabo opłacanych zawodach o niskim prestiżu społecznym? Bo 
często nie mają wyjścia. Pomimo iż pracują, są ubogie. Nie mają szans na awans i wyrwanie się z 
kręgu ubóstwa. Dotyczy to szczególnie samotnych matek, które borykają się z biedą i brakiem 
wsparcia. Państwo musi wycofać się z umów śmieciowych. Każda umowa o pracę powinna 
gwarantować ubezpieczenie społeczne i emerytalne! Pracodawca musi je płacić. Kobiety 
zarabiają mniej od mężczyzn, pomimo tego samego zakresu obowiązków. Kobiety nie awansują 
tak często jak mężczyźni. Są stygmatyzowane, gdy chcą założyć rodziny. W Polsce istnieje: brak 
solidarności, brak kampanii łamiących stereotypy, brak wsparcia ze strony mężczyzn i brak 
równego podziału nieodpłatnej pracy. Kobiety są zmuszane do zakładania własnych 
przedsiębiorstw, bo mają problem z zatrudnieniem, ale nie są w stanie płacić wysokich składek. 
Obciążenia firm powinny być zależne od obrotów przedsiębiorstw! Inwestowanie w rajach 
podatkowych i uciekanie przed składkami powinno być ścigane z urzędu.

4. Żądamy, aby władza nie lekceważyła praw uchodźczyń i uchodźców oraz imigrantek i 
imigrantów. Chcemy, aby uchodźczynie otrzymywały status uchodźcy z uwagi na prześladowanie 
ze względu na płeć, religię, orientację seksualną. Stop polityce niedowierzania! Stop 
deportacjom!

5. Żądamy reformy wymiaru sprawiedliwości, sądów.
Mamy dość tego, że państwo nie tylko nie respektuje umów międzynarodowych, ale również nie 
przestrzega praw zapisanych w konstytucji i praw człowieka. Sprawy sądowe dotyczące 
przemocy w rodzinie trwają tak długo, że w między czasie zmienia się relacja między oprawcą i 
ofiarą. Często przez cały czas przewlekłego postępowania ofiara może być zagrożona.

6. Domagamy się, aby polityka edukacyjna i społeczna państwa była tworzona 
odpowiedzialnie i z uwzględnieniem potrzeb obu płci oraz warunków życia całej 
społeczności. Także potrzeb najuboższych mieszkanek i mieszkańców miast. Domagamy się 
konsultacji, które będą wiążące dla przedstawicieli społeczeństwa. Szkoła czy szpital to nie 



korporacja stworzona do zarabiania! Miasto to nie firma! Zamykanie domów kultury i szkół 
prowadzi do uwstecznienia - w małych miejscowościach ludzi nie będzie stać na dojazdy, aby się 
kształcić. Sprywatyzowana kultura będzie służyła tylko najwyższej warstwie społecznej - to 
powrót do średniowiecza, klasy "panów i dziadów".

7. Żądamy ratyfikacji Karty Praw Podstawowych.
Karta Praw Podstawowych to zbiór fundamentalnych praw człowieka (siedem rozdziałów: 
godność człowieka, wolności, równość, solidarność, prawa obywatelskie, wymiar 
sprawiedliwości, postanowienia ogólne) uchwalony i podpisany w dniu 7 grudnia 2000 r. podczas 
szczytu Rady Europejskiej w Nicei w imieniu trzech organów UE: Parlamentu, Rady UE, Komisji.  
Karta Praw Podstawowych została podpisana powtórnie z poprawkami przez przewodniczących 
tych organów podczas szczytu w Lizbonie 12 grudnia 2007 r. Traktat Lizboński podpisany 
13.12.2007, który wszedł w życie 1.12.2009 nadał Kracie Praw Podstawowych moc wiążącą. 
Żyjemy w państwie, w którym przyjęto "Kartę Praw Podstawowych", ale tak jak w UK i Czechach 
z protokołem ograniczającym stosowanie dokumentu w naszym kraju (ograniczenie zostało 
wynegocjowane w 2007 roku przez rząd Jarosława Kaczyńskiego. Decyzje przedstawiciel rządu 
uzasadnił: „Chodzi np. o to, żeby zapobiec jakimkolwiek interpretacjom prawa przez Europejski 
Trybunał Praw Człowieka, które doprowadziłyby do zmiany definicji rodziny i przymuszały 
państwo polskie do uznawania małżeństw homoseksualnych”).

8. Domagamy się zaprzestania polityki antyspołecznej, polityki opartej na dyskryminacji
mniejszości narodowych i seksualnych.
W Polsce polityka opiera się na analizowaniu większości zjawisk społecznych poprzez pryzmat 
osoby przeciętnej, czyli nierzeczywistego mężczyzny: zdrowego, młodego z dużego miasta, nie 
obciążonego kredytami. Kobieta jest w tej kwestii kompletnie pomijana, bo nie jest przeciętnym 
"Kowalskim".

9. Chcemy, aby kobiety w Polsce nie traciły na podwyższeniu wieku emerytalnego. Za każde 
urodzone dziecko chcemy doliczenia 3 lat do emerytury dla kobiety.
Kobiety tracą potrójnie: krócej pracują, dłużej żyją i mniej zarabiają. Mówi się o wydłużaniu 
wieku emerytalnego, a dalej emerytury na specjalnych warunkach przysługują osobom 
pracującym w sektorze górniczym (w pracy biurowej) czy mundurowym! Ale już ciężka praca 
pielęgniarek do nich nie należy. Żądamy dowartościowania prac wykonywanych przez kobiety i 
zrównania zarobków kobiet i mężczyzn oraz zapisu zmniejszającego czas pracy kobiet o 3 lata za 
każde urodzone dziecko.

10. Żądamy polityki równych szans dla kobiet. Dość feminizacji ubóstwa!
Na całym świecie, także w Polsce, to kobiety stanowią większość osób ubogich. W Polsce 
powinny być tworzone szczególne programy, aby kobiety miały szanse awansu społecznego i 
wzmocnienia swojej pozycji społecznej i zawodowej.

Podsumowanie:
Kierunek równość szans
Chcemy żyć w społeczeństwie, w którym: prawa jednostki i jej odmienność są szanowane, 
każdy ma prawo do autoekspresji, wszystkim żyje się lepiej.

Komitet Organizacyjny „8 marca” Manifa 2012 Kraków
http://manifakrakow.blox.pl/html

http://manifakrakow.blox.pl/html


              Manifa Wrocławska: 
   Chleba zamiast igrzysk!

Tegoroczna Manifa jest naszą odpowiedzią na brak 
współpracy władz miasta z jego mieszkankami i 
mieszkańcami, w szczególności na brak konsultacji 
społecznych w sprawie kluczowych wydatków z budżetu 
miasta.

Jesteśmy koalicją lokalnych środowisk, które nie zgadzają 
się na milionowe inwestycje związane z EURO2012 i 
jednoczesne cięcia budżetowe powodujące realne 
zubożenie nas wszystkich, a zwłaszcza mieszkanek 
Wrocławia. 

Antyspołeczna polityka zawsze najmocniej uderza w 
kobiety!

Międzynarodowy Dzień Kobiet jest świętem solidarności społecznej i upominaniem się o 
sprawiedliwość dla wszystkich! 

Nie zgadzamy się na wzrost kosztów życia poprzez podnoszenie opłat i wprowadzanie nowych podatków, 
które mają ratować zrujnowany budową stadionu budżet miejski.

Nie zgadzamy się na łamanie praw lokatorskich i niesprawiedliwą politykę mieszkaniową.

Uważamy, że edukacja jest prawem, a nie towarem. Domagamy się zwiększenia inwestycji miejskich na 
edukację i opiekę. Mówimy stanowcze NIE zamykaniu szkół publicznych oraz corocznemu podnoszeniu 
opłat za przedszkola i żłobki.

Domagamy się realnych konsultacji społecznych w sprawach, które dotyczą budżetu naszego miasta i 
naszych kieszeni – to obywatelki i obywatele powinni decydować, które inwestycje i projekty są im 
najbardziej potrzebne, a które to zbędne i drogie igrzyska.

Zgadzasz się z Nami? Dołącz do Nas! Przyjdź na Manifę

www.manifa.wroclaw.pl       

http://www.manifa.wroclaw.pl/


 

Inicjatywa  Pracownicza  wspiera  demonstracje,  które  mają  odbyć  się  z  okazji 
Międzynarodowego  Dnia  Kobiet  w  wielu  miastach  Polski.  Działaczki  Inicjatywy 
Pracowniczej bezpośrednio zaangażowane są w przygotowania do Manif czy związanych 
z nimi wydarzeń we Wrocławiu, Toruniu oraz Warszawie. 

Panowie na stadiony, panie do pieluch? Nigdy! 
Razem za strajkiem!

W Polsce wydano setki  milionów złotych na stadiony piłkarskie:  w Poznaniu 750 mln,  
Gdańsku 830 mln, Wrocławiu 860 mln, Warszawie 1915 mln. Te wydatki nigdy nie zwrócą 
się za sprawą turystów i inwestorów. Ukraina stracić ma na organizacji Euro 8 mld dol.  
Również w Polsce stanęliśmy na skraju bankructwa.
Kiedy lekką ręką na Euro przeznacza się miliony, tnie się na edukacji i opiece. W całym 
kraju  zamykane  są  przedszkola  i  szkoły,  drożeją  żłobki  i  czynsze,  zamykane  lub 
prywatyzowane są szpitale, sprzedawane mienie komunalne. Wzrosły ceny gazu, prądu, 
wody i leków. Koszty kryzysu i drogich zabaw poniosą zwłaszcza kobiety. Są pierwsze do 
zwolnień,  zarabiają  mniej  i  trudniej  im znaleźć  godziwą pracę.  Cięcia  budżetowe jako 
pierwsze dotykają instytucji opiekuńczych, gdzie kobiety pracują i na których polegają.

Ta polityka budżetowa pogłębia nierówny podział pracy i ról społecznych. Gdy Panie będą 
płacić koszty zadłużenia, za (pół)darmo wychowując członków i członkinie społeczeństwa, 
prezydenci będą pili  szampana w loży dla vipów. Panów w garniturach zapraszamy na 
salony, Was drogie Panie, do pieluch! – bo przy takim niedofinansowaniu opieka znów 
staje się prywatną powinnością kobiet. Zostaną z dziećmi w domu, poproszą o pomoc 
babcie; opiekunki będą zarabiać grosze; samodzielni rodzice nie dostaną wsparcia. Praca 
opiekuńcza musi być przecież wykonana – lecz to już nie problem władz.

Budzi  to coraz większy opór!  Podwyżki  opłat  i  zamykanie placówek wywołały protesty. 
Pracownice  żłobków  z Warszawy  i  Poznania  zażądały  podwyżek  głodowych  płac.  To 
początek: by zaspokoić społeczne potrzeby konieczna jest zmiana całego podejścia do 
administrowania  miastami  i  państwem  oraz  kształtowania  budżetów.  Musimy 
zorganizować  nasze  społeczeństwo  tak,  by  opieka  stała  się  priorytetem.  Aby  tego 
dokonać, drogie Panie, może najwyższy czas zacząć strajk?

Grupa KOBIETY Z INICJATYWĄ
Ogólnopolski Związek Zawodowy INICJATYWA PRACOWNICZA

http://ozzip.pl/serwis-informacyjny/ogolnopolskie/1336-inicjatywa-pracownicza-wspiera-manify 

 Więcej na stronie  Lewicowej   Sieci  Feministycznej   ROZGWIAZDA  
  www.rozgwiazda.org.pl

http://www.rozgwiazda.org.pl/
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